
 
1. 
Dobrodružství králíka Chimenéze. 2 / Přemysl Landa ; ilustrovala 
Barbora Landová -- První vydání 
V Praze : Pointa, 2024 -- 136 stran -- cze 
ISBN 978-80-7691-303-5 
Sign.: S I 21271V1 
příběhy o králících ; příběhy o zvířátkách ; pro čtenáře od 4 let 
  
Další dobrodružství králíčka Chimenéze a ostatních zvířátek 
bydlících v domku za městem. 
https://katalog.npmk.cz/documents/532974 
 

 
2. 
Jak vosa Žofka vyrazila do světa / Olga Bendíková ; ilustrovala 
Zuzana Korčáková -- 1. vydání 
V Praze : Fragment, 2024 -- 83 stran -- cze 
ISBN 978-80-253-6658-5 
Sign.: S II 29491V1 
pohádkové příběhy ; příběhy o vosách ; pro čtenáře od 5 let 
  
Pohádkové dobrodružství, které seznamuje děti se životem jedné 
malé vosy i fungováním vosího společenství. 
https://katalog.npmk.cz/documents/533041 
 

 
3. 
Pohádky z malovaných hrníčků / Dana Doležalová ; ilustrovala 
Zdeňka Štěpánková -- 1. vydání 
 V Praze : Fragment, 2024 -- 90 stran -- cze 
ISBN 978-80-253-6643-1 
Sign.: S II 29478V1 
pohádkové příběhy ; příběhy o princeznách ; příběhy o králích a 
královnách ; příběhy o vodnících ; příběhy o čertech ; příběhy o 
andělech ; příběhy o vílách ; pro čtenáře od 4 let 
  
Pohádková vyprávění o osudech rozmanitých hrníčků z jednoho 
plotu. 
https://katalog.npmk.cz/documents/532977 

https://katalog.npmk.cz/documents/532974
https://katalog.npmk.cz/documents/533041
https://katalog.npmk.cz/documents/532977


 
1. 
Bylinková babička / Lucie Hlavinková ; ilustrovala Alžběta Z. 
Göbelová -- 1. vydání 
V Praze : Albatros, 2024 -- 58 stran -- cze 
ISBN 978-80-00-07266-1 
Sign.: S II 29494V1 
pohádkové příběhy ; příběhy o prarodičích a vnoučatech ; příběhy 
o rostlinách ; pro čtenáře od 5 let 
  
Sedmero vyprávění o babičce, která se vyzná v léčivých rostlinách, 
s jejichž pomocí dokáže vyléčit všechny dětské neduhy i trápení. 
https://katalog.npmk.cz/documents/533044 
 
 
2. 
Bylinková víla : průvodce světem léčivých rostlin pro děti / Jana 
Burešová ; ilustrovala Petra Škopac -- 1. vydání 
V Praze : Fragment, 2024 -- 56 stran -- cze 
 ISBN 978-80-253-6645-5 
Sign.: S II 29479V1 
pohádkové příběhy ; příběhy o vílách ; příběhy o rostlinách ; byliny 
; pro čtenáře od 8 let 
  
Pohádkové příběhy víly Květušky, která se dobře vyzná v léčivých 
bylinkách. 
https://katalog.npmk.cz/documents/532978 
 
 
3. 
Jak šel tygr k holiči : pohádkové cestování za zvířátky / Lucie  
Křesťanová ; ilustrovala Michaela Němcová -- 1. vydání 
V Praze : Fragment, 2024 -- 76 stran -- cze 
ISBN 978-80-253-6662-2 
Sign.: S II 29510V1 
příběhy o zvířatech ; příběhy o záchraně zvířat ; příběhy o cestování 
; pro čtenáře od 6 let 
  
Pohádkové vyprávění o zvířatech z celého světa je doplněno i 
faktografickými údaji. 
https://katalog.npmk.cz/documents/533392 

https://katalog.npmk.cz/documents/533044
https://katalog.npmk.cz/documents/532978
https://katalog.npmk.cz/documents/533392


4. 
 Madam ježibaba : pohádkové dobrodružství s angličtinou / 
Zuzana Csontosová ; ilustrovala Katarína Ilkovičová ; přeložila Jana 
Olivová -- 1. vydání 
V Praze : Fragment, 2024 -- 86 stran -- cze eng 
ISBN 978-80-253-6661-5 
Sign.: S II 29492V1 
angličtina ; Londýn (Anglie) ; pohádkové příběhy ; příběhy o 
čarodějnicích ; příběhy o dětech ; pro čtenáře od 7 let 
  
Pohádkový příběh o ježibabě, Jeníčkovi a Mařence, ve kterém 
ježibaba Anastázie po návštěvě nebojácných dětí zjistí, že se svět 
změnil a rozhodne se, že i ona chce být modernější. 
https://katalog.npmk.cz/documents/533042 
 
 
 
5. 
Návrat do Muminího údolí / podle díla Tove Janssonové -- První 
vydání 
V Praze : Egmont, 2024 -- 106 stran -- cze 
ISBN 978-80-252-5720-3 
Sign.: S III 9492V1 
pohádkové příběhy ; příběhy o trpaslících a skřítcích ; pro čtenáře 
od 9 let 
  
Další příběhy oblíbených severských skřítků. Podle animovaného 
seriálu Údolí Muminků. 
https://katalog.npmk.cz/documents/533311 
 
 
 
6. 
Za všechno může pes / Tereza & Zora Kopecké -- 1. vydání 
V Brně : CPress, 2024 -- 171 stran -- cze 
ISBN 978-80-264-5131-0 
Sign.: S I 21280V1 
příběhy o dívkách ; příběhy o psech ; příběhy o rodině ; prázdniny ; 
pro čtenáře od 7 let 
  
Pes Arnoštek, který přibude do rodiny, se stává příčinou všelijakých 
událostí, ale zároveň díky němu školačka Stáňa zažije ty nejkrásnější 
prázdniny. 
https://katalog.npmk.cz/documents/533037 
 

  

https://katalog.npmk.cz/documents/533042
https://katalog.npmk.cz/documents/533311
https://katalog.npmk.cz/documents/533037


 
1. 
Five nights at Freddy's : grafický román. Znetvoření / Scott 
Cawthon a Kira Breed-Wrisley ; ilustrovala Claudia Aguirre ; 
přeložila Michaela Karavarakis -- První vydání 
V Praze : XYZ, 2024 -- 191 stran -- cze 
ISBN 978-80-7683-475-0 
Sign.: S II 29509V1 
strašidelné příběhy ; příběhy o dívkách ; příběhy o přátelství ; 
příběhy o příšerách ; pro čtenáře od 12 let 
  
Komiksová adaptace amerického hororového příběhu pro mládež. 
https://katalog.npmk.cz/documents/533391 
 
 
2. 
Když si šlápneš na tkaničku / napsal a nakreslil Shel Silverstein ; 
přeložili Lukáš Novák, Stanislav Rubáš a Zuzana Šťastná -- 1. vydání 
V Praze : Albatros, 2024 -- 175 stran -- cze 
ISBN 978-80-00-07271-5 
Sign.: S II 29506V1 
básničky ; humor ; pro čtenáře od 8 let 
  
Další hravá sbírka vtipných básniček pro děti oblíbeného 
amerického spisovatele, kreslíře a muzikanta. 
https://katalog.npmk.cz/documents/533308 
 
 
3. 
Poslední medvěd / Hannah Goldová ; ilustroval Levi Pinfold ; 
přeložila Anežka Dudková -- Vydání první 
Praha : Argo, 2023 -- 271 stran -- cze 
ISBN 978-80-257-4201-3 
Sign.: S I 21291V1 
příběhy o dívkách ; příběhy o medvědech ; příběhy o přátelství ; 
příběhy o ochraně životního prostředí ; dobrodružství ; pro čtenáře 
od 9 let 
  
Dobrodružný příběh o malé April, která se snaží zachránit možná 
posledního ledního medvěda. 
https://katalog.npmk.cz/documents/532875  

https://katalog.npmk.cz/documents/533391
https://katalog.npmk.cz/documents/533308
https://katalog.npmk.cz/documents/532875


4. 
Robinson Crusoe / podle Daniela Defoea ; scénář & kresba 
Christophe Gaultier ; přeložila Hana Maadi -- Vydání první 
V Praze : Garamond, 2024 -- 142 stran -- cze 
ISBN 978-80-7407-643-5 
Sign.: S III 9494V1 
Robinson Crusoe ; robinsonády ; příběhy o námořnících ; příběhy o 
trosečnících ; přežití ; ztroskotání ; dobrodružství ; pro čtenáře od 
12 let 
  
Komiksová adaptace slavného dobrodružného románu. 
https://katalog.npmk.cz/documents/533315 
 
 
 
5. 
Slunce a hvězda / Rick Riordan, Mark Oshiro ; přeložila Dana 
Chodilová -- 1. vydání 
Praha : Fragment, 2024 -- 462 stran -- cze 
ISBN 978-80-253-6644-8 
Sign.: S I 21273V1 
příběhy o chlapcích ; příběhy o bozích ; příběhy o LGBT+ ; pro 
čtenáře od 11 let 
  
Hrdinská výprava dvou polobohů ze světa Percyho Jacksona. 
Samostatný fantasy příběh volně navazující na pentalogii Apollonův 
pád. 
https://katalog.npmk.cz/documents/532976 
 
 
  
6. 
Znamení padlých : dva národy - jeden nekončící svár / Michal 
Sirotek -- 1. vydání 
V Praze : Fragment, 2024 -- 431 stran -- cze 
ISBN 978-80-253-6641-7 
Sign.: S I 21294V1 
příběhy o bojovnících a válečnících ; pro čtenáře od 14 let 
  
Fantasy román českého autora. Mezi lidmi zuří válka, to nejhorší 
však teprve přijde. Dva národy - jeden nekončící svár. 
https://katalog.npmk.cz/documents/533303 
 
 
 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/533315
https://katalog.npmk.cz/documents/532976
https://katalog.npmk.cz/documents/533303


 
1. 
Český herbář pro děti / Věra Mleczková -- 1. vydání 
V Brně : CPress, 2024 -- 63 stran -- cze 
ISBN 978-80-264-5114-3 
Sign.: S III 9480V1 
rostlina ; Česko ; flóra ; ekologie rostlin ; herbáře ; pro čtenáře od 6 
let 
  
Český herbář pro děti je ideální pro všechny malé milovníky přírody. 
https://katalog.npmk.cz/documents/533045 
 
 
2. 
Tajný život stromů / scénář: Fred Bernard, podle knihy Petera 
Wohllebena ; ilustrace: Benjamin Flao ; překlad: Blanka Carrière -- 
1. vydání 
Brno : Kazda, 2024 -- 234 stran -- cze 
ISBN 978-80-7670-161-8 
Sign.: S II 29518V1 
lesnictví ; lesy ; lesní ekosystémy ; stromy ; ekologie rostlin ; roční 
období ; příběhy z lesa ; příběhy o stromech ; pro čtenáře od 12 let 
  
Peter Wohlleben je nejznámějším lesníkem na světě a autorem 
bestselleru Tajný život stromů. Nyní vychází v komiksovém 
zpracování. 
https://katalog.npmk.cz/documents/533443 
 
 
3. 
Zabijáci nacistů : ministerstvo špinavé války / scénář, ilustrace a 
design Amazing Améziane ; přeložil Petr Himmel -- Vydání první 
V Praze : Garamond, 2024 -- 132 stran -- cze 
ISBN 978-80-7407-641-1 
Sign.: S III 9493V1 
zpravodajské služby ; speciální operace ; protifašistický odboj ; 
druhá světová válka (1939-1945) ; pro čtenáře od 15 let  
  
Poznejte neuvěřitelné osudy neznámých špionů a vojáků 2. světové 
války, kteří změnili průběh celého konfliktu! 
https://katalog.npmk.cz/documents/533313  

https://katalog.npmk.cz/documents/533045
https://katalog.npmk.cz/documents/533443
https://katalog.npmk.cz/documents/533313

